АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

27/2021-газ

Краснодар, 2022 г.

Ссылка на источник: http://admkrai.krasnodar.ru/content/1291/show/613808/

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПРИКАЗ В
соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской
Федерации», Основными положениями формирования и государственного регулирования цен на газ,
тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской
Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и
реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных
газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для
транспортировки газа от месторождения природного газа до магистрального газопровода,
утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021,
Методическими указаниями по расчёту размера платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных
ставок, определяющих её величину, утверждёнными приказом ФАС России от 16.08.2018 № 1151/18, на
основании решения правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края приказываю: 1. Установить плату за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в
час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего
оборудования заявителя (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей
предпринимательской (коммерческой) деятельности), и не превышающим 5 куб. метров в час, с учетом
расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования
заявителя (для заявителей, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской
(коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до
сети газораспределения газораспределительной

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2

http://admkrai.krasnodar.ru/content/1291/show/613808/
http://www.tcpdf.org